
Na osnovu člana 30. stav (3), a u vezi sa članom 74. stav (1) alineja 6. Zakona o vinu (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj 55/12), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
donosi 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA PRAVILNIKA   
O MINIMALNIM TEHNIČKO-TEHNOLOŠKIM I KADROVSKIM USLOVIMA ZA PROIZVODNJU 

VINA I DRUGIH PROIZVODA OD GROŽĐA I VINA 
 

Član 1. 

U Pravilniku o minimalnim tehničko-tehnološkim i kadrovskim uslovima za proizvodnju vina i drugih 
proizvoda od grožđa i vina  (“Službene novine Federacije BiH”, broj:2/13) član 5. mijenja se i glasi: 

 

„(1) Proizvođač vina, registrovan kao pravno lice mora imati stalno zaposleno lice koje ima završen 
viši ili visoki stepen školske spreme iz oblasti vinogradarstva ili vinarstva, Poljoprivredni fakultet 
voćarsko-vinogradarskog smjera, Agronomski fakultet voćarsko-vinogradarsko-vinarskog smjera ili 
Prehrambeno-tehnološki fakultet. 
(2) Proizvođač vina, registrovan kao fizičko lice mora imati završenu najmanje srednju 
poljoprivrednu školu vinogradarsko-vinarskog smjera ili uvjerenje o završenom kursu iz oblasti 
vinarstva koji će se provesti na način koji će propisati federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede 
i šumarstva ili imati lice angažovano po osnovu ugovora o djelu koje ispunjava navedene uslove i 
odgovorno je za proces proizvodnje.“ 
 

Član 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u Službenim novinama Federacije 
BiH. 

 

 

 

Broj: 03-4-24-2868/13                                                                                  M I N I S T A R 
Sarajevo, 17.10.2013. godine                                                                                                          

                                                                                                             Jerko Ivanković-Lijanović 


	PRAVILNIK O IZMJENAMA PravilnikA
	Član 1.
	Član 2.

